[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской  области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2023                                          пгт Сандово                                                 № 221

О внесении изменений в постановление Администрации
Сандовского муниципального округа от 04.03.2021 №87

	В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 г. N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа от 04.03.2021 №87 «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим Администрации Сандовского муниципального округа» следующие изменения и дополнения:
	1) раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»;
	2) пункт 4.4 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.4. Взыскания, предусмотренные  пунктом 2.1  и разделом 3 настоящего Порядка, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
	2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».

Глава Сандовского муниципального округа                                                       О.Н. Грязнов
image1.wmf